令 和 ７ 年 ５ 月 １ ６ 日

日立市議会 議会事務局

日立市議会議長･副議長の選挙結果について（お知らせ）

時下、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

本日、日立市議会議長選挙及び日立市議会副議長選挙が行われ、下記のとおりそれぞ

れ選出されましたのでお知らせいたします。

記

 日立市議会議長   吉田 修一  ６０歳（５期、民主クラブ）

 日立市議会副議長  今野 幸樹  ５４歳（３期、日立市政クラブ）

※両議員の略歴等については、別紙（報道用資料）のとおりです。

【問合せ先】

日立市議会事務局 稲澤 ℡２２－３１１１ （内線３６９）

以 上

‐ 1 / 1 ‐

日 立 市 議 会  第 ３ １ 代 議 長

吉

よし

  田

だ

   修

しゅう

  一

いち

  氏 略 歴

本 籍  茨 城 県 高 萩 市

住 所  日 立 市 西 成 沢 町

生 年 月  昭 和 ３ ９ 年 ７ 月 （ 満 ６ ０ 歳 ）

学     歴

平 成 ５ 年 ３ 月   専 修 大 学 商 学 部 卒 業

略 歴

平 成 19年 ５ 月

～             日立市議 会議員 （５ 期）

現 在

平 成 23年 ５ 月   幹 線 道 路 整 備 促 進 特 別 委 員 会 副 委 員 長

平 成 25年 ５ 月   環 境 建 設 委 員 会 副 委 員 長

平 成 27年 ５ 月   議 会 運 営 委 員 会 副 委 員 長

日 立 ・ 高 萩 広 域 下 水 道 組 合 議 会 議 員

平 成 27年 ９ 月   決 算 審 査 特 別 委 員 会 委 員 長

平 成 29年 ５ 月   環 境 建 設 委 員 会 委 員 長

日 立 ・ 高 萩 広 域 下 水 道 組 合 議 会 議 員

令 和 元 年 ５ 月   教 育 福 祉 委 員 会 委 員 長

日 立 ・ 高 萩 広 域 下 水 道 組 合 議 会 議 員

令 和 ３ 年 ５ 月   日 立 市 議 会 副 議 長 （ 第 ２ ９ 代 ）

  広 報 広 聴 委 員 会 委 員 長

日 立 ・ 高 萩 広 域 下 水 道 組 合 議 会 議 員

報 道 用 資 料

令和７年５月１６日

日立市議会事務局

‐ 1 / 1 ‐

日立市議会  第３ １ 代副議長

今
こ ん

  野
の

   幸
こ う

 樹
き

  氏略歴

本 籍  茨城県 日 立市

住 所  日立市 西 成沢 町

生 年 月  昭和 ４５ 年９月 （満 ５４歳）

学     歴

平成元年３月   茨 城キリスト教 学園高 等学校 卒業

略 歴

平成 27年５月

～             日立市議会議員（３期）

現在

平成 29年９月   決 算審査特別委 員会副 委員長

令和元年５月   教 育福祉 委員会 副委員 長

令和３年５月   教 育福祉 委員会 委員長

令和４年９月   決 算審査特別委 員会委 員長

令和５年５月   教 育福祉 委員会 委員長

        日 立・高萩広域 下水道 組合議会議員

報 道 用 資 料

令和７年５月１６日

日立市議会事務局

	【2025.05.16投げ込み】日立市議会議長・副議長の選挙結果について
	【2025.05.16投げ込み】日立市議会議長・副議長の選挙結果について_履歴書（R07.5. 吉田修一副議長）
	【2025.05.16投げ込み】日立市議会議長・副議長の選挙結果について_履歴書（R7.5 今野幸樹議員）